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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 3 december 2024 Datum verzending 3 december 2024

Nummer vraag 350

Ons zaaknummer Z/24/093326 Portefeuillehouder Wethouder Van Doeveren

  Bijlage Geen


Onderwerp Uitstraling Sporthal “de Duinpan” als algemene voorziening


Geachte Raad,

Door raadslid Van Smirren van de PvdA -fractie tot Uitstraling zijn op 17 november 2024 vragen gesteld met betrekking tot Uitstraling Sporthal “De Duinpan” als algemene voorziening. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college bekend dat naast de naam de Duinpan op de voorgevel een groot logo van de Kieviten is aangebracht?

Antwoord 1. Ja, het college heeft dit geconstateerd.

Vraag 2. Zo ja, is dit met de gemeente in goed overleg gebeurd zoals dat naar de mening van de PvdA fractie, zou hebben gemoeten?

Antwoord 2. Dit is niet vooraf met de gemeente overlegd of afgestemd. Inmiddels is er op diverse niveaus gesproken met de exploitatie B.V. en de Kieviten.

Vraag 3. Is het college het met de PvdA fractie eens dat je hierdoor niet kunt spreken van de uitstraling van een gemeentelijke sporthal?

Antwoord 3. Het antwoord is in combinatie met vraag 4: het college is van mening dat de naam De Duinpan de enige juiste naam is voor de gemeentelijke hal. Het aangebrachte logo van de Kieviten helpt niet voor de neutrale uitstraling dat dit een sporthal is voor alle verenigingen.
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Vraag 4. Is het college het met de PvdA fractie eens dat dit het doel van het kiezen een neutrale naam zoals de Sporthal i.p.v. Kievitenhal het doel van een neutrale naam teniet doet ?

Antwoord 4. Zie antwoord vraag 3.

Vraag 5. Als het college de mening van de PvdA fractie deelt, is het college bereid om met de exploitatie B.V. in overleg te treden dat zowel de hal zelf als de kantine/clubhuis een uitstraling krijgt waar alle Wassenaarse verenigingen zich moeten kunnen thuis voelen?

Antwoord 5. Ja, Het college deelt dat gevoel. Vanuit de gemeente is er contact gelegd met de exploitatie B.V. en het college heeft voorgesteld om de andere verenigingen die daar sporten de gelegenheid te bieden ook een logo op de muur te plaatsen. Ook het plaatsen van een vitrinekast binnen op de eerste etage voor het tentoonstellen van de prijzen van de verschillende andere verenigingen draagt bij aan het thuisgevoel van iedere Wassenaarse vereniging die gebruikt maakt van De Duinpan. De gemeente pakt dit samen met de exploitatie B.V. op.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

